СОВЕТ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.09.2017 года  № 36
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 02.05.2012 года № 11 «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области»
Рассмотрев протест Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры № 32-45-2017 от 05.09.2017 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести в изменения и дополнения в решение Совета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 02.05.2012 года № 11 «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области» (далее – Правила),   следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «Твердые бытовые отходы (ТБО) - твердые остатки сырья, материалов, полуфабрикатов, иных изделий и продуктов, включая крупногабаритные отходы потребления (КГО), утратившие свои потребительские свойства товары (продукция), образующиеся в результате жизнедеятельности населения.» заменить словами:
«Твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) – это отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К ТКО также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами.»;
б) в пунктах 2, 3.1.2,3.7,3.8,3.11 (и далее по тексту) термин «твердые бытовые отходы (ТБО)» заменить на термин «твердые коммунальные отходы (ТКО)»;

в) в пункте 2 слова «Прилегающая территория - участок вокруг здания, сооружения, ограждения, строительной площадки, объектов торговли, рекламы и иных объектов, находящихся в собственности, владении, аренде, на балансе у юридических или физических лиц, ограниченный стеной здания, сооружения и краем проезжей части ближайшей автодороги  шириной не более 12 метров» исключить;
г) в пунктах 3.1.1, 3.20, 5.2,7.6 (и далее по тексту) слова «прилегающие территории», «прилегающей к земельному участку территории», «прилегающих территорий», «прилегающих к отдельно стоящим объектам», «прилегающих» исключить.
2. В остальной части решение оставить без изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области

В.В. Федюнин